
八 潮 市 

<報道発表資料> 

令和７年１月２９日 

  

 

企画財政部 秘書広報課 

担当 課長 鈴木 

電話 048-996-2111（内線 318） 

E-mail:k-bosai@city.yashio.lg.jp 

県道松戸草加線中央一丁目交差点において発生した 

道路陥没事故にかかる市長コメント 

 

１ 概 要 

  別添のとおり 

令和７年１月２８日(火)に発生した当事故を受け、八潮市長から市

民の皆様に向けて、コメントを発信いたします。 

 



令和７年１月２８日に県道草加松戸線中央一丁目交差点において

発生した、道路陥没事故の被害に遭われた方の一刻も早い救出とご

無事をお祈りしております。 

また、市民の皆様におかれましても、避難や道路の通行止めな

ど、市民生活の様々な面において、多大なご迷惑をおかけしてしま

い、深くお詫び申し上げます。 

今回の事故の原因につきましては、現在、埼玉県などの関係各所

と協力し調査をしております。市民の皆様にはご心配やご不便をお

かけしておりますが、原因などが判明次第、改めてお知らせいたし

ます。 

引き続き、一刻も早い復旧や再発防止、また、市民の皆様の生活

の安全回復に努めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願いいた

します。 

 

令和７年１月２９日 

 八潮市長 大山 忍 


